



Υπεύθυνοι κατά Νόμο:
Βασίλης ΑΓΩΣΤΟΛΟΓΟΥΛΟΣ
Ευθύμιος ΚΑΡΑΛΗΣ

http://otipos1.blogspot.gr
e-mail: osse.email@gmail.com

Ο ΤΥΠΟΣ

των Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών

Εφημερίδα της Π.Ο.Σ.Σ. - Γραφεία: Βούλγαρη 1 & Πειραιώς Τ.Κ. 104 37 Αθήνα - Αρ. Φύλλου 418 Οκτώβριος - Νοέμβριος - Δεκέμβριος 2017 - Κωδικός: 3190



Τι έγινε στην συγκέντρωση συνταξιούχων στο ΣΤΕ



Συναδέλφισες-οι,
Σας ευχαριστούμε που ανταποκριθήκατε στο κάλεσμα της Ομοσπονδίας μας και συμμετείχατε στην εκδήλωση διαμαρτυρίας έξω από το Συμβούλιο της Επικρατείας (ΣΤΕ), όπου θα συζητιόταν η ακύρωση του νόμου 4387/2016 (γνωστός και ως νόμος Κατρούγκαλου) που έχει να κάνει με τον επανυπολογισμό - αναπροσαρμογή κύριων και επικουρικών Συντάξεων καθώς και την περικοπή άνω των 1.3000 ευρώ αθροίσματος μιστών, κύριων και επικουρικών συντάξεων.

Είμαι πρωτοφανές για πρώτη φορά στην ιστορία της χώρας να αλλάζουν οι αρχικές αποφάσεις συντάξεων! Μόνο ο κ. Κατρούγκαλος μπορούσε να το σκεφτεί! Αναπροσαρμογή που ήδη γίνεται στις επικουρικές, όπου οι μειώσεις φτάνουν στο ύψος του 50%. ληίζουμε ότι η ανεξάρτητη δικαιοσύνη θα σταθεί στο ύψος της και θα στείλει στον κάλαθο των αχρήστων τον Νόμο 4387/2016.

Πίεση των συνταξιούχων δεν επέτρεψε στο Συμβούλιο της Επικρατείας να προχωρήσει σε νέα αναβολή και αποφάσισε να συζητηθεί ο Νόμος. Η απόφαση αναμένεται στην αρχή του νέου έτους. Προσβλέπουμε στην ακύρωση του νόμου και την επιστροφή στην κανονικότητα.

Μετά την εκδήλωση στο ΣΤΕ έγινε πορεία στο υπουργείο Εργασίας και συναντήθηκαν με τον Υπουργό κ. Πετρόπουλο.

Συναδέλφισες - οι,
Σας θέλω μια διπλή μας, διότι, όπως είπαμε και άλλες φορές, μόνο όταν σηκωθούν όλοι από τον καναπέ και αισθανθούν την δύναμή μας, θα δώσουν λύσεις. Δεν πάει άλλο, πρέπει να δοθεί τέλος στην λιτότητα.



ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΜΕ ΤΟΝ ΔΙΟΙΚΗΤΗ ΤΟΥ ΕΦΚΑ

Συναδέλφισες, συνάδελφοι,
Το χρονικό διάστημα που έχουμε να επικοινωνήσουμε μαζί σας, έγιναν διαδοχικές συναντήσεις με τον υποδιοικητή και τον διοικητή του ΕΦΚΑ. Τα θέματα που συζητήθηκαν και αφορούσαν τους συνταξιούχους είναι αυτά που αναφέρονται στην επιστολή προς τον Διοικητή του ΕΦΚΑ κ. Μπακαλέξη.

Στην πρώτη συνάντησή μας με τον υποδιοικητή πήραμε αόριστες απαντήσεις και επιδιώξαμε νέα συνάντηση με τον διοικητή κ. Μπακαλέξη την 15η/11/2017. Οι απαντήσεις που λάβαμε ήταν πιο ξεκάθαρες και λύνουν κάποια από τα προβλήματα που μας απασχολούν, ήτοι:

1. Έδωσε άμεσα εντολή σε όσους κάνουν απογραφή ασφαλιστικής ικανότητας των έμμεσων μελών, οι άνω των 67 ετών να γίνεται εφόρου ζωής και έτσι να πάρει η ταλαιπωρία.
2. Για τις κύριες συντάξεις ήδη άρχισαν να εκδίδονται αποφάσεις για τους μετά του 2015 συνταξιοδοτηθέντες.
3. Οι συντάξεις χρείας, υποσχέθηκε μόλις ψηφιστεί η τροπολογία, θα αρχίσουν να εκδίδονται. Του τονίσαμε την αντίθεσή μας ότι μετά τις τροποποιήσεις και το πλάφον, οι συντάξεις χρείας στην ουσία μειώνονται κάτω του 50%.
4. Τα έξοδα κηδείας δίδονται, πλην όμως υπάρχει μεγάλη καθυστέρηση στην έκδοσή τους λόγω έλλειψης προσωπικού. Ήδη πληρώνονται του μηνός Μαρτίου 2017.
5. Θα προσπαθήσει ώστε σύντομα

οι αλλαγές στοιχείων να γίνονται από τα κατά τόπους παραρτήματα του ΕΦΚΑ.

Η Ομοσπονδία και τα Σωματεία προσπαθούν με ενέργειές τους για την επίλυση των προβλημάτων που μας απασχολούν, γι' αυτό τον λόγο όταν σας καλούν τα Σωματεία και η Ομοσπονδία να είστε σφαιροί στις προσπάθειές τους.

ΠΡΟΣΟΧΗ: Για την καλύτερη ενημέρωσή σας, όπως σας έχουμε ζητήσει και άλλες φορές, να μας στείλετε τα κινητά σας τηλέφωνα, στα τηλέφωνα των σωματείων σας που αναγράφονται στην 2η σελίδα της εφημερίδας της Ομοσπονδίας.



Ο Διοικητής του ΕΦΚΑ κ. Μπακαλέξης

Αυτή η επιστολή οδήγησε στην συνάντηση

Αξιότιμη κύριε Διοικητή,
Όπως καλώς γνωρίζετε η ορισθείσα συνάντηση της Ομοσπονδίας μας με την Διοίκηση του ΕΦΚΑ λαμβούσα χώρα στις 14/9/2017, έγινε με την απουσία μών, την θέση σας λαβόντες ο Υποδιοικητής του Ιδρύματος μετά του Συμβούλου. Καταρχήν οφείλουμε να σας γνωρίσουμε την έντονη δυσαρέσκειά μας, για την υποεκπροσώπηση του Ιδρύματος ένεκα της μη παρουσίας σας, στην εν λόγω συνάντηση, αν και ήτο από κοινού προγραμματισμένη. Επιπλέον δε η εκπροσώπηση οφείλει να γίνεται με καταλλήλως ενημερωμένους για όλα τα τρέχοντα ζητήματα εκπροσώπους. Δυστυχώς όμως στη συνάντηση, σε αρκετά ζητήματα το Ιδρυμα παρουσίασε απροετοίμαστο και σημερινό, παρόλο που για όλα τα ζητήματα που συζητήθηκαν είχαν προηγηθεί εγκαίρως γραπτές

ενημερώσεις της Ομοσπονδίας μας. Επειδή θεωρούμε χρέος μας να σας ενημερώσουμε για τα ζητήματα που συζητήθηκαν, θέτουμε εις γνώση σας τα ακόλουθα:
1. Ασφαλιστική Ικανότητα Έμμεσων Μελών.
Όπως καλώς γνωρίζετε υφίσταται επί μακρόν σοβαρό πρόβλημα με την ασφαλιστική κάλυψη των έμμεσων μελών, για το οποίο σας έχουμε πολλές ενημερώσεις. Δυστυχώς το πρόβλημα συνεχίζεται, ενώ ζητείται εκ νέου θεώρηση ασφαλιστικής ικανότητας. Προς επίλυση του προβλήματος, η Ομοσπονδία μας εξέθεσε τις ακόλουθες προτάσεις:
α) Όταν υπάρχει αλλαγή στοιχείων έμμεσου μέλους, ο ενδιαφερόμενος να είναι ο ίδιος υπεύθυνος να ενημερώσει το ταμείο.
β) Να υπάρχει δυνατότητα η θεώρηση να λαμβάνει χώρα στα κατά τόπους ΙΚΑ.
γ) Να εκδοθεί σύμφωνα με τις

κυβερνητικές διαβεβαιώσεις και εξαγγελίες ήδη από το 2013 η κάρτα υγείας.
δ) Όσοι συζύγοι άνω των 65 έχουν ήδη απογραφεί να μην χρειάζεται εκ νέου απογραφή.
Ειδικά για το Δ σημείο της πρότασής μας, ο σύμβουλος μη ενήμερος δυστυχώς, μας ενημέρωσε - με επιφύλαξη - ότι αυτή θα είναι η τελευταία φορά που θα ζητηθεί θεώρηση ασφαλιστικής ικανότητας.
2. Έκδοση κύριων συντάξεων - συντάξεων χρείας & αναπηρίας. Η έκδοση είναι στην ουσία υποκαταμένη από τις 14/5/2017. Δυστυχώς και σε αυτό το ζήτημα δεν υπάρχει καμία ουσιαστική ενημέρωση αλλά απλή μεταθεση του χρόνου απάντησης.
3. Καθυστέρηση πληρωμής εξόδων κηδείας - ήδη από τον Νοέμβριο του 2016.

συνέχεια στη σελίδα 4

Από την δράση της Ένωσης Συντ/χων Σιδ/κών Πελοποννήσου (τ. ΣΠΑΠ)

ΕΝΩΜΕΝΟ ΤΟ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΑ

Το καθιερωμένο "Ανταγωνισμός" των Σωματείων τ. ΣΠΑΠ - Λαρισαϊκού για τον μήνα **Δεκέμβριο 2017** δεν θα γίνει λόγω των εορτών των Χριστουγέννων. Για τον **Φεβρουάριο 2018**, θα γίνει στις **22/2/2018** και για τον **Μάρτιο 2018** στις **29/3/2018**, όπως πάντα **ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. στο ξενοδοχείο NOVUS - CITY HOTEL** (Καρόλου 23 Πλατεία Καραϊσκάκη - Αθήνα).

Ο ΤΥΠΟΣ των Συνταξιοδότητων Σιδροδρομικών

Δημοσιογραφικό Όργανο ιδιοκτησίας της Πανελληνίας Ομοσπονδίας Συνταξιοδότητων Σιδροδρομικών - Π.Ο.Σ.Σ.
Γραφεία Π.Ο.Σ.Σ.: Βούλγαρη 1 & Πειραιώς Αθήνα - Τ.Κ. 104 37
Τηλ: 2103833501 - φας: 2103832103
<http://otipost1.blogspot.gr>
e-mail: ossa.email@gmail.com
Αρ. φύλλου 418
Οκτώβριος - Νοέμβριος - Δεκέμβριος 2017
Τιμή φύλλου 0,01 ευρώ
Κωδικός 3190
Διευθύνεται από Συντακτική Επιτροπή

ΣΩΜΑΤΕΙΟ Συνταξιοδότητων Σιδροδρομικών Βορείου Ελλάδος "Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ"

Γραφεία: Πτολεμαίων 21 - Θεσσαλονίκη - Τ.Κ. 54 630
Τηλ: 2310/555208 - fax: 2310/555240

ΕΝΩΣΙΣ Συνταξιοδότητων Σιδροδρομικών Λαρισαϊκού δικτύου "Ο ΛΑΡΙΣΑΪΚΟΣ"
Γραφεία: Βούλγαρη 1 & Πειραιώς - Αθήνα Τ.Κ. 104 37
τηλ: 210 3832879
email: e.s.s.lar.1972@gmail.com

ΕΝΩΣΙΣ Συνταξιοδότητων Σιδροδρομικών ΣΠΑΠ
Γραφεία: Βούλγαρη 1 & Πειραιώς - Αθήνα Τ.Κ. 104 37
τηλ: 210 3832283-fax: 210 5202193

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ Συνταξιοδότητων Σιδροδρομικών ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
Γραφεία: ΒΑΣΙΛΕΩΣ Ηρακλείου 30 (2ος όροφος) Θεσσαλονίκη Τ.Κ. 54 624
τηλ- fax: 2310/272410
email: sssmakthrak@gmail.com
Ιστοσελίδα: sssmakthrak.gr

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ Συνταξιοδότητων Σιδροδρομικών ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
Γραφεία: Παπαδιαμάντη 30 - Βόλος Τ.Κ. 38 333
τηλ: 24210/26684

Δημοσιογραφική επιμέλεια:
Νίκος Ελ. Θεοδωράκης
Κλειούς 15 -17 Αθήνα 104 41
τηλ. 6932212755 - φας: 2105200006
<https://www.thrapsanotis.gr>
e-mail: nikosth2004@yahoo.gr

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΤΗΣΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ

Καλούνται τα μέλη της Ένωσής μας στην Ετήσια Τακτική Γεν. Συνέλευση που θα πραγματοποιηθεί στις 15/3/2018 ημέρα Πέμπτη και 10:00 π.μ. στο ξενοδοχείο NOVUS - CITY HOTEL (Καρόλου 23 Πλατεία Καραϊσκάκη - Αθήνα). Επειδή στην πρώτη συνεδρίαση είναι δύσκολη η επίτευξη απαρτίας, η **οριστική συνεδρίαση θα γίνει οπωσδήποτε την επόμενη Πέμπτη 22/3/2018**.

Θέματα Ημερήσιας Διάταξης:
1. Απολογισμός δράσης Διοίκησης έτους 2017
2. Προγραμματισμός δράσης Διοίκησης έτους 2018
3. Οικονομικός απολογισμός έτους 2017
4. Προϋπολογισμός έτους 2018
5. Έκθεση Ελεγκτικής Επιτροπής
6. Εκλογή Εφορευτικής Επιτροπής
7. Απολαγή ευθυνών Διοίκησης
8. Ανακοινώσεις - Προτάσεις
9. Διάφορα

ΚΟΠΗ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑΤΙΚΗΣ ΒΑΣΙΛΟΠΙΤΑΣ

Την **25η Ιανουαρίου 2018** σας καλούμε, τα δυο Σωματεία τ. ΣΠΑΠ - Λαρισαϊκού, στο κόμμο της Πρωτοχρονιάτικης πίτας που θα γίνει όπως πάντα στο ξενοδοχείο NOVUS - CITY HOTEL (Καρόλου 23 Πλατεία Καραϊσκάκη - Αθήνα) και ώρα 10:00 π.μ. Σας περιμένουμε όλους να εορτάσουμε και να καλωσορίσουμε το νέο έτος 2018.

Εκδρομές των Σωματείων Λαρισαϊκού & τ. ΣΠΑΠ

Στο Ναύπλιο

Το Σάββατο 23 Σεπτεμβρίου, έγινε η προγραμματισμένη από τα Σωματεία "τ. ΣΠΑΠ & Λαρισαϊκό", εκδρομή στο Ναύπλιο. Δυο πούλμαν, προσφορά τα μεταφορικά των Σωματείων, ξεκίνησαν από την οδό Καρόλου, με καλοκαιρινό καιρό και καλή διάθεση που έγινε ακόμη καλύτερη όταν βρεθήκαμε στο ωραίο Ναύπλιο, γιατί αξιοσημείωτη αυτή η πόλη είναι τόσο ωραία!!! Την απολαύσαμε, ξεκινώντας από το ιστορικό Παλαμίδι. Κατεβήκαμε στην πόλη, περπατήσαμε τους δρόμους με τα παραδοσιακά κτίρια και καταστήματα, τα λουλούδια και τις ολάνθιστες βουκαμβίλιες.

Αφού χαρήκαμε αρκετά όλα αυτά, καταλήξαμε στους Μύλους όπου και φάγαμε. Όμως επισκεφτήκαμε τον παρακείμενο Σιδροδρομικό Σταθμό των Μύλων, που κάποτε διέθετε Μηχανοστάσιο και συντηρούσε σιδηρόδρομους κλη, και αντικρίσαμε ένα "Νεκροταφείο". Μηνανές, βαγόνια του τρένου μας, εγκαταλελειμμένα, αδιέφευκτοι μάρτυρες της παλιάς τους δοξής και εμείς Συνταξιοδότητοι πλέον να τα μοιρολογούμε... Γυρίσαμε στην Αθήνα το βράδυ και τουλάχιστον σμιζαμε συνάδελφοι, ενθυμούμενοι ατελείωτα περιστατικά κατά την περίοδο της εργασίας μας.

Στον Όσιο Λουκά

Το Σάββατο 21 Οκτώβρη 2017 πραγματοποιήθηκε με δυο πούλμαν η προγραμματισμένη ημερήσια εκδρομή στον Όσιο Λουκά και στο Διάστημα από τα Σωματεία Λαρισαϊκού και Πελοποννήσου. Οι εκδρομείς αναχώρησαν κατευθυνόμενοι στον Όσιο Λουκά και κατόπιν μετέβησαν στο μαρτυρικό Διάστημα. Εκεί αφού επισκέφτηκαν το Μουσείο και ξεναγήθηκαν, είδαν το οπτικοακουστικό υλικό για την σφαγή του Διασώματος το 1994. Το μεσημέρι οι εκδρομείς

δείνθηκαν σε ταβέρνα της περιοχής και πήραν τον απογευματινό καφέ σε bar της περιοχής, επέστρεψαν στην Αθήνα αργά το απόγευμα γεμάτοι αναμνήσεις από την υπέροχη ημερήσια απόδραση από το κλεινόνα δαύ.



Σωματείο Συντ/χων Σιδ/κών Β. Ελλάδος "Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ"

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

Συνάδελφοι, συνάδελφοι Συνταξιοδότητων Βορείου Ελλάδος, με πολλές ευχές σε σας προσωπικά και στις οικογένειές σας, σας ευχόμεθα ΧΡΟΝΙΑ ΠΟΛΥΑ και σας προσκαλούμε στις **17 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2018** ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:30 π.μ. στο ξενοδοχείο "ΚΑΨΗΖ" αθήνας "ΘΕΟΔΩΡΑ" Μοναστηρίου 18 στην επίσημη εκδήλωση **κοπής Πρωτοχρονιάτικης πίτας**. Προ της κοπής της πίτας και στο χώρο του μπαρ του ξενοδοχείου, κόντρα στην οικονομική κρίση που περνάμε, θα προσφερθεί τσάι - καφές - αναψυκτικό, κατά προτίμηση σας. Επίσης, θα προσφερθούν πιτάκια, εκ των οποίων τρία (3) ε' αυτών θα είναι τυχερά. Η προσέλευση στο ξενοδοχείο απ' ώρας 09:30 π.μ.

Για το ΔΣ
Ο Πρόεδρος Ο Γεν. Γραμ.
Τζήκας Νικ. Τσαλδάρης Στυλ.

ΠΕΝΘΟΣ



Πρόσφατα έφυγε από κοντά μας ο αγαπητός φίλος και εκλεκτός συνάδελφος Χρήστος Δελιχρήστος. Ο εκλιών ήταν άριστος υπάλληλος, ιδανικός σύζυγος και στοργικός πατέρας. Θερμά συλλυπητήρια στην οικογένειά του και ο Παντοδύναμος να τους δίνει υπομονή, παρηγοριά και υγεία να τον θυμούνται πάντα. Εμείς θα τον θυμώμαστε πάντα. Να είναι αιωνία η μνήμη του.

Από το ΔΣ του Σωματείου

Ο ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΣ ΕΝΩΠΙΟΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΟΓΩΝΗΣΗΣ

Κύριοι της εξουσίας: Φτάνει πια! Τέρμα τα λόγια τα πολλά, τέρμα τα σχήματα λόγου, τέρμα οι παραβολικές έννοιες, τέρμα οι αντιπολιτευτικές κορώνες και η πολεμική για τα εσφάλματα του παρελθόντος. Ήρθε η ώρα, τώρα έξω από τα δόντια και χωρίς υπεκφυγές και επικαλύμματα του λόγου, επιβάλλεται να πούμε καθαρό λόγο στον εργαζόμενο, στον Συνταξιοδότη και στον κάθε ΕΛΜΗΝΑ πολίτη. Να φωνάξουμε, να κραυγαλέσουμε, να απευθυνόμαστε προς εκείνους που λόγω αγανάκτησης για την άσχημη

πορεία που οδήγησαν την χώρα μας, πολιτικοί αμφιβάλου αξίας και ικανότητας, απειλούν να την καταστρέψουν τελείως και ιδίως όταν εξιστορούν λέξεις όπως πρόσφατα έκανε δήλωση ο πρώτος πολίτης του Δήμου Θεσσαλονίκης. Πρέπει να το καταλάβουν όλοι, ακόμα και εκείνοι που η σκέψη τους βρίσκεται έξω από το πλαίσιο της λογικής. Είμαστε υποχρεωμένοι τώρα ως συνταξιοδότη και βλέποντας χειροπιαστά την οικονομική κατάσταση μας λόγω των περικοπών, να ανταποκριθούμε με όποιο τρόπο μας καλέσουν οι αντιπρόσωποι μας,

να αφήσουμε κάποτε τον καναπέ και να βροντοφωνάξουμε "ΩΣ ΕΔΩ ΚΥΡΙΟΙ ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΨΕΥΤΙΑΣ!"

Τζήκας Νικ. Πρόεδρος Σ.Σ. Αναγέννησης

ΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ

1. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: ΑΛΕΞΙΟΥ ΣΩΤΗΡΗΣ τηλ: 6974 863843
2. ΔΡΑΜΑ: ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ τηλ: 6936 940277
3. ΣΕΡΡΕΣ: ΜΑΡΟΣ ΜΙΧΑΗΛ τηλ: 6970 809811
4. ΚΟΜΟΤΗΝΗ: ΟΥΡΕΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ τηλ: 6984 108292
5. ΕΔΕΣΣΑ: ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΠΑΣΧΑΛΗΣ τηλ: 6946 477235
6. ΑΡΝΙΣΣΑ: ΓΚΑΤΣΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ τηλ: 6946 477235
7. ΑΜΥΝΤΑΙΟΝ: ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ τηλ: 23860 232023
8. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ: ΝΙΚΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ τηλ: 6979 261077
9. ΦΛΩΡΙΝΑ: ΑΠΙΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ τηλ: 6970 887764
10. ΣΑΝΘΗ: ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ τηλ: 6977 223585

Το ΔΣ εύχεται

- Θερμά συγχρητήρια στους γονείς του νεοορισθέντα Ανθυπολοχαγού Υγειονομικού **ΝΙΚΟΛΑΟ ΡΟΥΣΟ** του Αντωνίου. Του ευχόμεθα υγεία, καλή σταδιοδρομία και εκπλήρωση κάθε επιθυμίας του.
- Θερμά συγχρητήρια στην μητέρα και στον παππού Πρόεδρο της ΠΟΣΣ του νεοορισθέντα Ανθυπολοχαγού μηχανικού Αεροσκαφών **ΔΗΜΗΤΡΗ ΚΑΛΕΤΣΙΟΥ** του ευχόμεθα υγεία και καλή σταδιοδρομία στην Πολεμική Αεροπορία.



Ένωση Συντ/χων Σιδ/κών Ο Λαρισαϊκός

Έφυγε ένας Μεγάλος Συνδικαλιστής



Τον είδαμε για τελευταία φορά, σαν Επίτιμο Πρόεδρο της ΠΟΣΣ,

στο Παν/μό Συνέδριο στη Λάρισα τον περασμένο Νοέμβριο του 2016. Τον Σεπτέμβριο του παρόντος έτους, Ο Πάντος Γεώργιος, έφυγε από τη ζωή. Δεν θα ήταν υπερβολή να τον χαρακτηρίσουμε Πάτριάρχη του Συνδικαλισμού γιατί τα είχε όλα. Τιμήματα, ό,τι έλεγε ήταν αληθινό, δραστηριότητα, θάρρος, υπομονή, ορθή σκέψη και πολλά αναρίθμητα προτερήματα. Κατόρθωσε πολλά και δίδαξε πολλά, κατά τη διάρκεια της συνδικαλιστικής του πορείας και ως

εν ενεργεία και ως Συνταξιούχος. Μόνο με τη δυνατότητα και χαρακτηριστική του φωνή επιβαλλόταν στους πολιτικούς και τους συναδέλφους. Υπήρξε με πίστη το σωστό συνδικαλισμό ως

ΔΩΡΕΑ

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Ένωσης Συντ/χων Σιδ/κών "ΛΑΡΙΣΑΙΚΟΣ" ευχαριστούν την οικογένεια του εκλιπόντος συναδέλφου Πάντου Γεωργίου για την προσφορά του ποσού των 50 ευρώ στο Σωματείο μας, εκφράζοντας τα θερμά συλλυπητήρια για τον χαμό του.

Πρόεδρος Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Εργαζομένων (ΠΟΕ), Πρόεδρος Λαρισαϊκού εν ενεργεία Σιδ/κών, Πρόεδρος Ένωσης Συντ/χων Σιδ/κών Λαρισαϊκού.

Οι Διοικήσεις Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Συντ/χων Σιδ/κών (ΠΟΣΣ) και όλων των εις αυτήν υπαγομένων Σωματείων, εύχονται στην οικογένειά του υγεία. Ο καλός Θεός να τους δίδει παρηγοριά και δύναμη. Στην μνήμη όλων μας θα μείνει με αγάπη και σεβασμό. Αιωνία σου η μνήμη Γιώργο Πάντο.

ΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΙΚΟΣ

ΛΑΡΙΣΑ: ΡΟΥΣΣΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ
ΤΗΛ: 2410 615392/
6945186832
ΛΑΜΙΑ: ΠΑΝΑΓΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΤΗΛ: 6937276663
ΠΑΤΡΑ: ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΗΛ: 6942843200

ΚΑΛΕΣΜΑ

Καλούμε τους συναδέλφους σιδηροδρομικούς να παρευρεθούν στις ετήσιες **εκδηλώσεις κοπής πίτας** που θα πραγματοποιήσει η ΕΝΩΣΗ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΩΝ "ΛΑΡΙΣΑΙΚΟΣ" για την έλευση της νέας χρονιάς, τις παρακάτω ημερομηνίες:

- **Τετάρτη 17/1/2018 στη Λάρισα**, Ξενοδοχείο ΔΙΟΝΥΣΟΣ ώρα 12:30
- **Πέμπτη 25/1/2018 στην Αθήνα**, Ξενοδοχείο NOVUS CITY ώρα 10:30 π.μ.
- **Δευτέρα 29/1/2018 στην Καλαμάτα**, ταβέρνα ΠΟΛΙΤΗ ώρα 5:30 π.μ.
- **Τρίτη 6/2/2018 στην Λαμία**, στην Λέσχη Σιδηροδρομικών Σταθμό Λαμίας 10:30 π.μ.

Σύνδεσμος Συντ/χων Σιδ/κών ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Εκδρομή στην Ανατολική Ρωμυλία



αυτονομία επαρχία υπό την επικυριαρχία του Σουλτάνου της Οθωμανικής αυτοκρατορίας. Σήμερα ανήκει στην Βουλγαρία και εκτείνεται από τη Φιλιππούπολη ως τις ακτές του Εύξεινου Πόντου. Στις αρχές του 20ου αιώνα, το 1905 στα

πλάσια της δημιουργίας του Βουλγαρικού εθνικού κράτους, έγιναν διαμορφώσι των Ελλήνων και της ελληνικής ορθόδοξης εκκλησίας που είχαν ως αποτέλεσμα την ανταλλαγή πληθυσμών και την μεταφορά στην Ελλάδα των Ελλήνων της Ανατολ. Ρωμυλίας. Μετά τα γεγονότα αυτά περίπου 40.000 Έλληνες της περιοχής πέρασαν στην Ελλάδα και εγκαταστάθηκαν κυρίως στην περιοχή της Θεσσαλίας και της Θεσσαλονίκης, ενώ άλλοι παρέμειναν στην Βουλγαρία. Καθαρα ελληνικές πόλεις ήταν η Μεσημβρία, η Σαζόπολη, η Αγκιόλη, ο Πύργος, η Βάρνα και ο Αξός. Το επόμενο μας ραντεβού είναι για τον Μάιο του 2018 για τον γύρο της Πελοποννήσου.

ΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΜΑΚ. - ΘΡΑΚΗΣ

- **Αλεξάνδρου Παναγιώτης** Γεωργίου τηλ: 6973342788, Κούπας Παναγιώτης τηλ: 6978117062, Μεταξάς Αντώνιος τηλ: 6974228596
- **Ξάνθη:** Σίσκος Γεωργίου τηλ: 6974417805
- **Δράμα:** Τερζόγλου Πασχάλης τηλ: 6948183845, Βαρύτης Χριστόδουλος τηλ: 6946904892, Μερκουρίου Μερκούριος τηλ: 6978117486
- **Έδεσσα:** Σιάννης Αναστάσιος τηλ: 6977796888, Πούπτης Αναστάσιος τηλ: 6972434817
- **Κασερίνη:** Φυσέας Αλεξάνδρος τηλ: 6936954852
- **Σέρρες:** Σαββίδης Σταύρος τηλ: 6976449199

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Όσοι από τους συναδέλφους ήταν εν ενεργεία το έτος 2013 και δικαιούνταν το επίδομα επικίνδυνος και ανθυγιεινής εργασίας, όπως επικοινωνήσουν με τα Σωματεία τους, προς διεκδίκηση αναδρομικών των πρώτων 5 μηνών του 2013. Η καταβολή του επιδόματος, άρχισε μετά την 1/6/2013, όπως προκύπτει από τα φύλλα μισθοδοσίας.

Σύνδεσμος Συντ/χων Σιδ/κών ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΡΗΓΑΣ

Στερνό Αντίο

Μα πώς είναι δυνατόν σήμερα να αφήσουμε τον Νίκο χωρίς να πούμε πόσο εκλεκτός και πόσο σπάνιου ήθους άνθρωπος ήταν. Πώς να μην πούμε τούτη την ώρα πόσο συνδύαζε στην προσωπικότητα του την αρετή, την νηφαλιότητα, με το αγωνιστικό πηδίο, το καθαρό βλέμμα, με την αφοσίωση σε όσα πίστευε, να μην μνημονεύουμε την τόση χαρά που πρόσφερε σε όσους είχαν την τύχη να τον γνωρίσουν στο πέρασμά τους ως Σταθμάρχης και

ως Πρόεδρος του Συνδέσμου μας. Με τον φίλο Νίκο Ρήγα συνεργάστηκα στον Σύνδεσμο από το έτος 1994 έως σήμερα. Μαζί με την βαθύτατη οδύνη όλων μας για το πρόωγο τέλος, μια διαβεβαίωση δεν θα τον ξεχάσουμε. Ας είναι ελαφρύ το χέμα της Μαγνησίας που τον σκεπάζει και η μνήμη του αιώνια.

Γεώργιος Καναρίδης Γ. Γραμματέας ΣΣΣ Θεσσαλίας

Τα ενυπόγραφα άρθρα είναι με ευθύνη εκείνων που τα υπογράφουν.

Σωτηροπούλου Β. Παρασκευή

ΧΕΙΡ. ΟΤΟΡΙΝΟΛΑΡΥΓΓΟΛΟΓΟΣ



- Επιμελήτρια Αθηνάϊκής κλινικής - Mediclinic
- Επιστημονική συνεργάτιδα Πολυκλινικής Αθηνών
- Μετεκπαίδευσεις:**
- Massachusetts Eye and Ear Infirmary
- Harvard Medical School, USA
- Seine Saint Denis Hospital Prive, Paris, France

Ελ. Βενιζέλου 104 Αγ. Βαρβάρα 12351, Τ. 2105623009, 6943481011
E: satiropoulouvolia@yahoo.gr

Δρ. Σπύρος Παπαϊωάννου

ΕΙΔΙΚΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΟΣ
MD, PhD, FESC

Διδάκτωρ Α.Π.Θ. Διευθυντής Καρδιολογικής Κλινικής Ναυτικού Νοσοκομείου Αθηνών Εξειδικευθείς στην επεμβατική καρδιολογία στο Walsgrave Hosp. U.K.

Λ. Βασ. Σοφίας 77, Τ.Κ. 11521 Αθήνα Τηλ: 210 7240927, 6944 626316, Fax: 210 7240957 24ώρες Τηλεγραμματοί - Ραντεβού: 210 6403263
Δέχεται με ραντεβού: Τρίτη - Πέμπτη 17:00 - 22:00
Email: separaioannou@gmail.com

Έφυγαν από κοντά μας...

Από το Σύνδεσμο Συντ/χων Σιδ/κών "Ο Λαρισαϊκός"

- Φαυτίουλας Δημήτριος 26/8/17
Τεχνίτης Εργοστασίων ΚΕΠ
- Αρβανίτη Κατίνα, 8ος/2017
- Λαυρέτιος Παναγιώτης 31/10/17 τ. Εργοδηγός ΚΕΠ
- Βαζής Αναστάσιος, 10ος/2017
Αρχ/της Μηχανιστήρια Ρέντη

Από το Σύνδεσμο Συντ/χων Σιδ/κών Πελοποννήσου τ. ΣΠΛΠ:

- Νέλλος Γεώργιος, Επιδραστήρας - Πύργος, Κατά το παρελθόν υπήρξε μέλος του ΓΣ της Ένωσής μας καθώς και αντιπρόσωπος μας για την περιοχή του Πύργου. Στην οικογένειά του το ΔΣ του Σωματείου μας, εύχεται υγεία και καλή παρηγοριά.
- Πατράς Αντώνιος, Μηχανοδηγός - Πάτρα
- Κατσίνης Κων/νος, Εργάτης Γρ. - Τρίπολη
- Χασάπης Δημ., Προϊστάμενος αμαξ - Τρίπολη
- Κάρμος Βασ., Σταθμάρχης - Τρίπολη
- Χατζόπουλος Σωτ., Αρχιτεχνίτης - Τρίπολη
- Τσαρκασιάνος Σπυρ., Εργοδηγός - Αθήνα
- Κολοσσάκης Λάμπρος, εργάτης Γρ. - Τρίπολη
- Διοτίτης Ιωαν., Επιθεωρητής - Αργος
- Αιρμπογιάννης Βασ., ΤΗΕ - Πάτρα
- Γονδάρης Αντων., Εργοδηγός - Περαία

Από το Σύνδεσμο Συντ/χων Σιδ/κών Θεσσαλίας:

- Μηκρατσάουλας Γεώργιος 2/8/17 ετών 63 - Εργοδηγός Εργοστασίου Βάλου
- Αργελαύσης Ιωάννης 23/8/17 ετών 57 - Προϊστάμενος Αμαξοστασίων. Η Διοίκηση του Συνδέσμου Σ.Σ. Θεσσαλίας εκφράζει τα θερμά συλλυπητήρια στην οικογένειά του αποβιβάσαντος Πάτνη. Ο Παναγιώτης Θεός να αναπαύει την ψυχή του και η μνήμη του να είναι αιώνια. Ας είναι ελαφρύ το χέμα της Μαγνησίας που σε σκεπάζει συνάδελφε Πάτνη.

Οι Διοικήσεις των Συνδέσμων εκφράζουν τα θερμά τους συλλυπητήρια

ΔΩΡΕΕΣ

Στο Σύνδεσμο Συντ/χων Σιδ/κών Θεσσαλίας:

Η κα Βασιλική Παππά στη μνήμη του συζύγου της Αθανάσιου Παππά, 20 ευρώ.
Η Διοίκηση του Συνδέσμου ευχαριστεί θερμά.

Ευάγγελος - Ιωάννης Ορφανίδης

Με στενή Χριστιανιστική και Διοίκηση Πανεπιστημίου Πειραιώς **Οικονομολόγος - Λογιστής** Με πολychρόνια πείρα αναλαμβάνει πάσης φύσεως οικονομολογική - λογιστική - φοροτεχνική εργασία, από 20 ευρώ

Τιμήνθους 10, Τ.Κ. 117 43
Νέος Κόσμος, Αθήνα
Τηλ. 210 9239383, 6973047250,
6982374492
Δέχεται με ραντεβού
κατόπι συνενόησης
www.e-bac.gr email: info@e-bac.gr

ΚΕΝΤΡΟ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ και ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ

1. **ΗΛΙΑΣ ΧΡ. ΖΑΤΑΝΟΣ**
Στρατ. Ιατρός - Φυσιοθεραπευτής
2. **ΑΝΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΧΡΥΣΟΧΟΥ**
Φυσικοθεραπεύτρια
Δέχεται καθημερινά 9 π.μ. - 1 μ.μ. & 5-9 μ.μ. Αργοναυτών 16 Βόλος Τηλ.: (24210) 24038 οικ.: 30734

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ- ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ

ΒΙΚΤΩΡ ΜΑΝΩΛΑΣ
Πτυχούχος Αριστοτέλειου Παν/μίου Θεσ/ης
MSc Πειραματικής Παθολογίας Στάματος
QMMW UNIVERSITY OF LONDON
Μέλος Ι.Τ.Ι. Ιατρ. Ομ. Εμπροτευματολογία
Υψηλότερο 29 Κολωνάκι
Στάση Ευαγγελισμός Αθήνα
τηλ.-φας 210 7233320 κιν.: 6937 537955

IntraLab

Το δίκτυο των σύγχρονων εργαστηρίων INTRALAB παρέχει έως 31/12/2020 στους σιδηροδρομικούς και στο μέλη των οικογενειών τους, τη δυνατότητα διενέργειας πάσης φύσεως μικροβιολογικών / βιοπαθολογικών εξετάσεων με τους παρακάτω προνομιακούς όρους:
Με παραπεμπτικό ΕΟΠΥΥ ή άλλο ασφαλιστικό ταμείο: πληρώνοντας μόνο τη συμμετοχή
Χωρίς παραπεμπτικό: Τιμές Κρατικού Τιμοκαταλόγου (τιμές ΕΟΠΥΥ)
ΜΟΝΑΔΕΣ ΥΓΕΙΑΣ
INTRALAB ΑΜΠΕΛΟΚΗΦΟΝ:
Σεβαστουπόλεως 72, Αθήνα, τηλ. 210 6928854

INTRALAB ΣΥΓΓΡΟΥ - ΦΙΕ Λ. Συγγρού 66, Αθήνα, τηλ. 210 9222044
INTRALAB ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ: Λ. Θερμών 201, Αθήνα, 210 5787708
INTRALAB ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ: Πλ. Μαρκοπούλου, τηλ. 22990 - 22027
INTRALAB ΑΠΙΟΥ: Σαίμη 13, Αίγιο, τηλ. 26910 - 24300
INTRALAB ΠΑΤΡΩΝ: Μαϊζώνος 1 & Καρόλου, Πάτρα, τηλ. 2610 - 275050
INTRALAB ΑΓ. ΑΝΔΡΕΥΡΩΝ: Ιλίου 4 Πηλαιοτών Σ/Μ ΣΚΛΑΒΕΝΤΗ
INTRALAB ΑΚΡΑΤΑΣ: Π.Ε.Ο. Κράδιο Ακράτας, τηλ. 26960 33900

ΩΡΑΡΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ: 06:30 - 20:00
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 08:00 - 14:00 ΣΑΒΒΑΤΟ

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ MASTER - PH

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Π. ΚΟΝΤΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΕΜΦΥΤΕΥΜΑΤΟΛΟΓΟΣ

MASTER ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΒΙΕΝΝΗΣ ΣΤΟΜΑΤΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ LASER
ΣΟΛΩΝΟΣ 25 ΚΟΛΩΝΑΚΙ - ΑΘΗΝΑ ΤΚ 10671 ΤΗΛ: 210 3611572 - 210 3621373

ΣΟΦΙΑ ΚΩΝ. ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΙΑ

Χειρουργός Οδοντίατρος
Αισθητική Οδοντιατρική

Σπυριδίου 50, Βόλος
ΤΗΛ. 24210 34568 ΚΙΝ. 6972231661
Email: sofia61@gmail.com

Η επιστολή στον Διοικητή του ΕΦΚΑ

συνέχεια από σελίδα 1
Η απάντηση του Ιδρύματος σας είναι ότι δεν οφείλεται σε έλλειψη πόρων, ο λόγος όμως καθυστέρησης παραμένει άγνωστος.
4. Κρατήσεις υγείας επί του αρχικού ποσού σύνταξης και όχι του καταβαλλόμενου.
Η απάντηση του Ιδρύματος ήταν ότι το ζήτημα εξετάζεται θετικά χωρίς όμως ουδεμία ρητή δέσμευση.
5. Εισφορά Αλληλεγγύης Συνταξιούχων. Ζήτησαμε την εφαρμογή και στις συντάξεις μας της απόφασης του Ελεγκτικού Συνεδρίου. Η απάντηση του Ιδρύματος ήταν ότι είναι ζήτημα του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Σοβαρή έλλειψη προσωπικού στο τμήμα χορήγησης συντάξεων. Ενημερώσαμε ότι για τα (πρώην) ταμεία ΟΣΕ - ΕΛΤΑ - ΟΤΕ αντιστοιχούν 2 άτομα. Δυστυχώς και σε αυτό το ζήτημα, ουδεμία απάντηση λάβαμε.
Κύριε Διοικητή, ως προϊστάμενος της διοίκησης του Ιδρύματος, έχοντας πλέον και εγγράφως ενημερωθεί για τα εν λόγω ζητήματα, θεωρούμε υποχρεωσμένοι σας, να προβείτε σε επίλυση των ως άνω ζητημάτων, με τήρηση εκ μέρους σας ενός σαφούς και ρητού χρονοδιαγράμματος. Οι μέχρι στιγμής μη πετυχημένες και ασαφείς διαβεβαιώσεις των υπαλλήλων σας, όχι μόνο δείχνουν ελλιπή ενημέρωση, αλλά επιπλέον και το σημαντικότερο, η έτι περαιτέρω παρέλευση χρόνιου για της ήδη γεγεννημένες και δικαστικά επιδιωχόμενες αξιώσεις των μελών μας, άγει σε αυτές σε παραγραφή. Θεωρούμε καλοπιστάς ότι η μετάθεση του χρόνου επίλυσης, ειδικά των οικονομικής φύσεως ζητημάτων που ετέθησαν εις γνώσιν υμών, γίνεται αποκλειστικός και μόνον για λόγους εσωτερικής οργάνωσης της υπηρεσίας σας και δεν σκαίει στην δια της ελαφιάς οδού, εξασφάλιση της παραγραφής των δικαιωμάτων των συνταξιούχων.
Επειδή όλα αυτά τα θέματα που ετέθησαν υψών υμών, αφορούν προδήλως και πρωτίστως την αξιοπρέπεια των μελών μας συνταξιούχων σιδηροδρομικών, παρακαλούμε για την άμεση διευθέτηση των ως άνω ζητημάτων, άλλως την σαφή γραπτή και με χρονοδιάγραμμα τήρησης, ρητή δέσμευσή σας προς επίλυση τους.
Γνωρίζοντας τόσον το βεβαρυμμένο πρόγραμμά σας, όσο και την ανάγκη οργάνωσής της υπηρεσίας σας για την διευθέτηση των ως άνω ζητημάτων, προτιθέμεθα - προτού προβούμε με κάθε νόμιμο τρόπο στην εξασφάλιση των δικαιωμάτων των μελών μας - να αναγνωρίσουμε σε εσάς του ευλόγου χρονικού διαστήματος ενός μήνα προκειμένου να ανταποκριθεί η υπηρεσία σας στα αιτήματά μας. Οφείλουμε όμως να σας ενημερώσουμε, ότι σε περίπτωση μη επίλυσης των ως άνω ζητημάτων ή έμμεσης της Διοίκησης σε αραιολογικές και ασαφείς υποσχέσεις, η απάντησή μας θα είναι μαζική και δυναμική χρησιμοποιώντας όλες τις νόμιμες εννοιακές για να προσπίσουμε τα νόμιμα αιτήματά των μελών μας.

Συνάντηση με τον Πρόεδρο του ΕΤΕΑΕΠ κ. Καποτά

Στη συνάντηση συζητήθηκαν:

α) Για τα εφάπαξ θα πληρώνονται περίπου 50 κατά μήνα και θα συνεχίζονται να πληρώνονται απόρροα διότι χρηματοδότηση υπάρχει και θα

δοθεί καινούργια.

β) Όλες οι Δικαστικές αποφάσεις για εφάπαξ που εκκρεμούν από το 2012 έως σήμερα, θα πληρωθούν όσοι συνάδελφοι έχουν αποφάσεις και

θα ειδοποιηθούν από το Ταμείο.

γ) Για τις επικουρικές συντάξεις που εκκρεμούν από την 1/1/2015 θα αρχίσουν να πληρώνονται με τον νέο τύπο.

Ευχαριστήρια ανοικτή επιστολή του Κ. Περραντόπουλου

Από βάθος καρδιάς σας ευχαριστώ πολύ που για πολλοστή φορά με εμπιστευθήκατε για να σας εκπροσωπήσω εις το Σωματείο μας. Η ψήφος σας, είχε διπλή αποστολή. Μία ήταν που εμπιστευθήκατε να σας εκπροσωπήσω πάλι στην Αναγέννηση και η άλλη απαντήσατε σε δυο ή τρεις που αγχώσαν για εμένα. Με την αγάπη σας προς το πρόσωπό μου, πήραν την απάντησή που έφραξε.
Αγαπητές Συναδέλφισσες - Συναδελφοί, όταν έβαλα πρώτη φορά υποψηφιότητα εις την Αναγέννηση, είχα τέσσερα οράματα να βοηθήσω να πραγματοποιηθούν. Το ένα ήταν να φύγει το κακό όνομα που είχε τότε η Αναγέννηση με τα γνωστά στους πολλούς συναδέλφους οικονομικά, δικηγορικά και άλλα. Το δεύτερο ήταν η σασβία από πλευρά της τότε Ομοσπονδίας που με το τότε

καταστατικό της απαγόρευε να εκλεγεί δεύτερος στην Διοίκησή της από την Αναγέννηση, ενώ ο Λαριστικός είχε τρεις αντιπροσώπους, επίσης και η ΣΤΑΠ τρεις αντιπροσώπους στο ΔΣ της ΠΟΣΣ, ενώ εμείς μόνον έναν με την ίδια δύναμη μελών. Το τρίτο ήταν η Αναγέννηση να αποκτήσει ένα δικό της γραφείο. Το τέταρτο να δω όλους τους Συνταξιούχους Σιδηροδρομικούς Βορείου Ελλάδας να έχουν ένα Σωματείο. Το πρώτο πραγματοποιήθηκε, η Αναγέννηση αναγορεύθηκε από όλους τους Συνταξιούχους της Ελλάδας ότι έχει γίνει ένα από τα καλύτερα Σωματεία της Ελλάδας. Το δεύτερο επίσης με τις προσಾಮίες μου διαμυρτήθηκε για την παρανομία του καταστατικού, ο τότε Πρόεδρος Πάντος Γεωργίου που είχε τότε γίνει Πρόεδρος της

ΠΟΣΣ και ήταν σωστός Συνάδελφος, τροποποίησα με καταστατικό και βγάλαμε πλέον και εμείς τρεις αντιπροσώπους και σήμερα έχουμε τέσσερις στην Διοίκηση και τέσσερις στο Γ.Σ. Το τρίτο πραγματοποιήθηκε 4/4/2017 ημέρα που υπέγραψα το συμβόλαιο αγοράς γραφείου της Αναγέννησης σαν Πρόεδρος του Σωματείου μας και είναι στο κεντρικότερο μέρος της αγοράς Εγνατίας με Ι. Δραγογιάνη γωνία, έναντι 42.000 ευρώ και πληρωμένα τα πάντα. Και έχουμε και 50.000 ευρώ στην Τράπεζα σήμερα και όλα αυτά με την δική σας προσφορά και αγάπη. Το τέταρτο είναι να δω όλους τους Σιδηροδρομικούς Συνταξιούχους της Β. Ελλάδας να είναι σε ένα Σωματείο γραμμένοι. Για το θέμα αυτό, έγιναν πολλές προσπάθειες στο παρελθόν και κάπου φτάσαμε πολύ κοντά, είχαν μπει και οι υπογραφές των δυο

Διοικήσεων παρουσία και Νομικού. Δυστυχώς, βρέθηκαν μερικοί και συμποτάρισαν την ένωση των δυο Σωματείων. Πιστεύω τώρα που τα πολιτικά πάθη έχουν κοπάσει και για μένα πλέον δεν πρέπει να υπάρχουν δεξιοί - αριστεροί παρά μόνο συναδελφοί συνταξιούχοι Σιδηροδρομικοί, διότι και οι ΜΕΝ και οι ΔΕΝ στο ίδιο καζάνι βράζουν. Γι' αυτό σήμερα είναι μια νέα ευκαιρία, ακόμα μια προσπάθεια. Μια που πλέον ξέρουμε ότι όλοι οι πολιτικοί φταίει για το οικονομικό κακό που πάθαμε και να σταματήσει το σλόγκαν ΑΥΤΟΣ ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ ΔΙΚΟΣ ΜΑΣ και ως έχουμε διυλίσουμε 35 χρόνια μαζί. Υ.Γ.: Ευχόμαι στο νέο Προεδρείο να είναι γερό και να έχουν παρουσία και προσφορά για να πάνε σε ψηλότερα σκοπεύματα από όσα είναι σήμερα την Αναγέννηση.

ΠΡΟΣΟΧΗ ΣΥΝΕΧΙΖΕΤΑΙ Η ΑΠΟΓΡΑΦΗ ΣΤΟ ΤΑΠ - ΟΤΕ

Ας γνωρίζουν οι συνάδελφοι ότι συνεχίζεται η απογραφή στοιχείων για έμμεσα ασφαλισμένα μέλη των εν ενεργεία συνταξιούχων του πρώην ΤΑΥΤΕΚΩ - ΤΑΠ ΟΤΕ (Ποτέας Ασθενείς - Προσκόπιο ΟΤΕ). Τι χρειάζεται:
- Φωτοτυπία α' σελίδας βιβλιαρίου του άμεσα ασφαλισμένου.
- Φωτοτυπία β' & γ' σελίδας βιβλιαρίου του έμμεσα ασφαλισμένου.
- Πρόσφατο μητρώο ενημερωτικό σημείωμα σύνταξης για τους

συνταξιούχους.
- ΑΜΚΑ για τον άμεσα και το έμμεσα μέλος γραμμένο στο βιβλίο στη γ' σελίδα.
Θα πρέπει όλα αυτά να αποσταλούν: Ταχυδρομικώς στο Ταμείο Πατρίων 54 - ΤΚ 10682 Αθήνα με την ένδειξη στο φάκελο ΕΠΙΚΑΡΟΤΗΤΗΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ή μέσω e-mail στο mlp@paraxetes@tafeka.gr ή μέσω fax 210-8808902, 210-8808711 & 210-8837020.

ΔΙΑΒΑΖΕΤΕ ΠΡΟΣΕΚΤΙΚΑ ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ ΤΟ BLOG ΜΑΣ

Έχουμε έναν από τους καλύτερους ενημερωμένους ιστοτόπους και καταβάλουμε μεγάλες προσπάθειες για να το πετύχουμε αυτό, από υπευθυνότητα απέναντι σε όλους εσάς που ξέρουμε ότι το περιμένετε από εμάς. Και χαίρομαστε που εκτιμάτε αυτή την προσπάθεια καθώς βλέπουμε καθημερινά να αυξάνονται οι επισκέψεις σας. Θέλουμε να γνωρίζετε ότι σε καμία

περίπτωση δεν υποκαθίσταται ο σπουδαίος ρόλος αυτής της εφημερίδας, από την οποία η ενημέρωσή σας είναι άρτια. Αν δυσκολεύεστε να βρείτε τη διεύθυνσή μας, αν και βρίσκεται στην κορυφή όλων των σελίδων μας, απλά γράψτε στα ελληνικά στο φαχί της Google, "Τα νέα των Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών" και θα σας πάει...

Φιλοσοφία των αξιολογήσεων στην Ελλάδα 20/9/2017

Αξιολόγηση όπου και αν πας όπου και αν σταθείς σ' αυτόν τον τόπο, σε λίγες μέρες θα βουίξει στα αυτιά όλων μας η νέα αξιολόγηση. Συμπλήτουμε και αντιπλήτουμε, δημοσιολογία και οικονομολογία θα μιλούν για την νέα αξιολόγηση της Ελλάδας μας και της οικονομίας μας.
Μπορεί εμείς να μην προσδιορίζουμε ακριβώς την έννοιά της, αλλά όλοι καταλαβαίνουν την σημασία της. Εμείς σαν χώρα έχουμε μπλέξει με τους δανειστές και τους έχουμε παραχωρήσει το δικαίωμα να αξιολογούν, να ελέγχουν και να εποπτεύουν την νομοθετική και εκτελεστική εξουσία. Αυτή είναι η αλήθεια, με το να αλλάζουμε λεζάνιο, π.χ. η τρούκα να μεταμορφώνεται σε θεασμός, δεν κρύβεται η αλήθεια. Οι δανειστές κάποιον από τους οποίους είναι πιο φτωχόι εμάς, ενδιαφέρουν πρωτίστως να επιστρέψουν από τους προϋπολογισμούς τους, οπότε είναι αναμενόμενο να κυριαρχεί στην διαπραγματευτική τους τακτική η ταμειακή λογική, για την οποία δεν κάναμε πίσω σε καμία φάση των αξιολογήσεων συζητώντας όλα τα υπόλοιπα.
Από την άλλη η ελληνική πλευρά, προσπαθεί να περιορίσει τις συνέπειες της πολύπλευρης κρίσης

που δημιουργήθηκε από την περιοριστική πολιτική που μας υπαγορεύτηκε από τους εκπροσώπους των δανειστών. Απλά έχουμε ξεχάσει οι ίδιοι να αξιολογούμε την Ελλάδα μας, την οικονομία μας και την συμπεριφορά μας και αυτό είναι το μεγάλο πρόβλημα σε αυτόν τον τόπο.
Όταν αξιολογείς σήμερα την Ελλάδα και διαπιστώνεις ότι χάνεις έδαφος στα Εθνικά, οικονομικά και κοινωνικά θέματα, σε πιάνει η ψυχή. Όταν φτάνει η ώρα της αξιολόγησης των δανειστών αφού εμείς δεν αξιολογούμε τον εαυτό μας, εκεί σε πιάνει δέος. Η καθυστέρηση στη διαδικασία αξιολόγησης προκαλεί πανοικεφαλούς στους κυβερνώντες, ανεβάζει τον πυρετό στην αγορά και η αβεβαιότητα κυριεύει τους πάντες. Είναι ανάγκη να μπει επείγοντως ανάχωμα σε αυτόν τον κατήφορο και σε αυτήν την παρακμή. Η αξιολόγηση στον τρόπο λειτουργίας και άσκηση εξουσίας στα κόμματα, στην κυβέρνηση και τους θεσμούς είναι ένα απαραίτητο βήμα για να ξαναβρούν η πολιτική και οι πολιτικοί τον ρόλο τους. Αξιολόγηση στην οικονομία, στην παραγωγική ανασυγκρότηση αυτού του τόπου ποιος κάνει; Αυτό το έργο η πολιτεία μας το έχει θεσμικά και

δεσμευτικά παραχωρήσει στους δανειστές, όπως αναφέρθηκε παραπάνω. Δυστυχώς οι δυνάμεις βρίσκονται σε συνεχή φοροκυνήγηση και το κακό είναι ότι δεν λένε να καταλάβουν οι κυβερνώντες ότι χωρίς δικό μας εθνικό σχέδιο το καράβι της Ελλάδας θα θαλασσοδέρνεται για πολλές δεκαετίες. Μάλιστα σε ένα παραγμένο Αιγαίο από πολιτικές ιαχές.
Αντί να ονειροβατούμε καλύτερα να "προσγειωθούμε". Η αξιολόγηση είναι πάνω απ' όλα μια διαδικασία αυτογνωσίας για την Ελλάδα μας, την οικονομία μας και των δυνατότητά μας να σταματήσουμε την παρακμή. Να αξιοποιήσουμε και να μην αποξινώσουμε τον τόπο μας, τους θησαυρούς μας και τις ικανότητες του ανθρώπινου δυναμικού της χώρας μας. Αυτή την διαδικασία της αξιολόγησης όλοι μας πρέπει να γευτούμε για να βελτιωθούμε. Ήρθε η ώρα να αξιολογηθούμε και να μετρηθούμε οι πάντες με τον εαυτό μας και τις προκλήσεις της εποχής μας. Τα θαύματα τελείωσαν, ήρθε η ώρα της υπεύθυνης δράσης.
Μημερησιά Δημήτρης, Πρόεδρος Σ.Σ.Σ. Μακ - Θράκης

Συνουλία Ψυχαγωγικού Ομίλου Σιδηροδρόμων

Εμείς οι Σιδηροδρομικοί, εργαζόμενοι και συνταξιούχοι, αγαπήσαμε και αγαπάμε το τρένο, νομίζω σαν το σπίτι μας. Αυτό το αγαπημένο τρένο λοιπόν, δημιουργήσε και τον Ψυχαγωγικό Όμιλο Σιδηροδρομικών (από το 1955) την περίφημη ΦΟΣ. Υπάρχει και εργαζόμαστε από τότε που ιδρύθηκε με αξιολογώτατο έργο και επιτυχίες, δίδοντας συνουσίες τόσο εντός Ελλάδας όσο και στο εξωτερικό.
Η συνουσία που έγινε στις 12 Νοεμβρίου στο κατ'εξοχή "Πολυτεχνείο Μουσείο", ήταν κάτι το θαυμαστό, εξαιρετικό, μαγικό! Όπως και να το περιγράψει

κάποιος θεατής - ακροατής θα είναι λίγο! Αυτή η συνουσία μάγεψε τα αυτιά και τη ψυχή. Ο δε σκοπός για τον οποίο έγινε, ήταν, ακόμη πιο σπουδαίος και θαρσυνικός. Έγινε για να υποστηρίξει το έργο της "ΚΙΒΩΤΟΥ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ" και όλοι που πήγαν ανταποκριθήκαν πλήρως. Μπαράβω τους ΦΟΣ (ιδιαίτερα στον κ. Κολλέρη), στην μεγάλη και υπέροχη χωροδία της, μπαράβω στον διευθυνόντα μέστρο της κ. Γιαννακοπούλου, μπαράβω στους μουσικούς της. Να έχουν όλοι τους υγεία και να τους απολαύσουν ξανά σύντομα.

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ
20 - 21: Σάββατο, Κυριακή
Αρχαιολογικό Μουσείο Θηβών, Μονή Δαδίου, Χάνι Γραβιάς, Μεταλλευτικό πάρκο Παρνασσού, Άμφισσα, Ιτέα.
ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ
17 - 18 - 19: Σάββατο, Κυριακή, Καθαρά Δεύτερα
Καρναβάλι στην Έδεσσα, Γιαννιτσά, Λίμνη Βεγορίτιδα κ.α., διαμονή στα Λουτρά Παζάρ.
ΜΑΡΤΙΟΣ
17 - 18 - 19: Σάββατο, Κυριακή, Δεύτερα
Μετέωρα, Θέρετρα Πίνδου (Ελάτη, Πετρούλη), Λίμνη Πλαστήρα, Λουτρά Σουκοβού.
ΑΠΡΙΛΙΟΣ

ΕΚΔΡΟΜΕΣ

21 - 28: 8ήμερη παρακινηματοκή σεραπορική Ιερουσαλήμ - Όρος Σινά (Αγία Αικατερίνη)
28 - 30: Πάρνασσος: Terra Igornile. (Άγνωστη χώρα! Εκεί που η ιστορία ανταμώνει την φυσική και οικιστική ομορφιά και μιλιέται ακόμα μια αρχαία γλώσσα.
ΜΑΪΟΣ
26 - 28: Σάββατο, Κυριακή, Δεύτερα (Αγίου Γεωργίου) Ιστορικά μέρη και δυτικές ακτές της Ακαρνανίας Αρχαίος Αττακός, Αρχαία Αλβία, διαμονή στην Παλαίρο
26/5 - 2/6: 8ήμερη σεραπορική Πόρτομα Πορτογαλίας (Ισθμόνα, Κοίμνηρα, Πόρτο Μπράγκα, Ναζάρε Όμπιους κ.α.)

Καλούμε όλους τους συναδέλφους συνταξιούχους, ανεξαρτήτως νόμου συνταξιοδότησής τους να γραφτούν στα σωματεία της δύναμης της Ομοσπονδίας μας.